ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Буа муницпаль районы
Иске Суыксу авыл җирлеге

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Буинский муниципальный район

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Старостуденецкого сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «29» января 2015 г         № 3

О внесении изменений

в генеральный план

Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального района РТ

В целях обеспечения   устойчивого   развития территории, развития инженерной,

транспортной и  социальной  инфраструктур,   обеспечения учета интересов граждан и

их объединений, в связи с обращением ЗАО «СМАРТС-Казань» о внесении изменений

в материалы генерального плана Старостуденецкого сельского поселения, в части

уточнения существующего использования территории поселения и отображения

существующих объектов связи и инженерной инфраструктуры,  в соответствие со

статьями 14, 15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план

Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района

Республики Татарстан, в составе согласно Приложению 1.

2. Установить срок разработки проекта - 30 дней.

3. Секретарю Исполнительного комитета Ахсановой Р.Р. обеспечить принятие и

рассмотрение предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках

подготовки и содержании проекта.

3. Обнародовать  настоящее   постановление  путем размещения на специально

оборудованных информационных стендах и на официальном сайте Буинского

муницпального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в  силу с момента   официального

опубликования.

5. Контроль   за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального района                                           Загидуллина Р.Ф.

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/12086381/#320

Приложение 1

к постановлению  исполнительного комитета

Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального  РТ

от 29 января 2015г.  № 3

Состав материалов проекта внесения изменений в генеральный план

Старостуденецкого сельского поселения сельского поселения

1. Пояснительная записка, содержащая сведения о вносимых изменениях в

положение о территориальном планировании (текстовая часть) и картографический

материал генерального плана Старостуденецкого сельского поселения.

2. Картографический материал:

Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения, границ

населенных пунктов, функциональных зон поселения;

Карта границ зон с особыми условиями использования территории поселения

(проектное предложение);

Карта современного использования территорий населенных пунктов в составе

поселения;

Карта границ зон с особыми условиями использования территории поселения

(существующее положение).

ПРИМЕР ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Исполнительный комитет Старостуденецкого сельского поселения

Буинскогомуниципального района

Республики Татарстан

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

№______          «___»______2014 г.

Исполнительный комитет Старостуденецкого сельского поселенияБуинского

муниципального района, рассмотрев представленный проект внесения изменений в

генеральный план Старостуденецкого сельского поселения:

а) согласовывает проект;

б) подтверждает соответствие проекта требованиям ч. 5,6 статьи 9 Градостроительного

кодекса РФ, а также республиканских и местных (при наличии) нормативов

градостроительного проектирования.

Настоящий проект внесения изменений разработан в связи с обращением ЗАО

«СМАРТС-Казань» о внесении изменений в материалы генерального плана

Старостуденецкого сельского поселения, в части уточнения существующего

использования территории поселения и отображения существующих объектов связи и

инженерной инфраструктуры.  Проект разработан в соответствии с решениями,

принятыми ранее утвержденным генеральным планом.

Вносимые настоящим проектом изменения в генеральный план

Старостуденецкого сельского поселения, носят уточняющий характер, в соответствии

с проектом размещение объектов местного значения не планируется, в связи с чем,

согласование проекта  в порядке, предусмотренном статьей 25 Градостроительного

кодекса Российской Федерации и проведение публичных слушаний, не требуется.

Руководитель

Исполнительного комитета

ПРИМЕР ОФОРМЛЕНИЯ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА

СоветСтаростуденецкого сельского поселения

Буинскогомуниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№______          «___»______2014 г.

Об утверждении изменений

в генеральный план

Старостуденецкого сельского поселения

В целях обеспечения   устойчивого   развитиятерритории, развития инженерной,

транспортной и  социальной  инфраструктур,   обеспечения учета интересов

физических и юридических лиц,учитывая заключение Исполнительного комитета

Старостуденецкого сельского поселения от _____________ № ___________, в

соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет

Старостуденецкого сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в генеральный план __________________ сельского

поселения, утвержденный решением Совета №_____ от __________.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с

порядком, установленным Уставом ________________________ поселения

и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»

_______________ и в газете «_______».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Председатель Совета

Старостуденецкого сельского поселения

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/12086381/#320